Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

EDITAL N.º 45, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), vinculada à Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), por meio da Coordenação de Pós-
Graduação Lato Sensu e Extensão (CPLE), no uso de suas atribuições regimentais;
considerando o Edital Normativo Nº 36, de 08 de novembro de 2021, que norteia o Processo
Seletivo de candidatos a alunos do Programa de Pós-Graduação Lato Sensu, para o Curso de
Especialização em Gestão de Saúde Pública, no período letivo de 2021/2022, o Extrato do
Edital, publicado no DODF Nº 210, de 10 de novembro de 2021, RESOLVE:

1. CONVOCAR PARA MATRÍCULA, na forma do Anexo Único, os candidatos classificados
dentro do número de vagas disponibilizadas no item 4.1 do Edital Normativo.

            1.1.  A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato, instituição vinculada, pontuação total final e classificação final.

2. Os candidatos convocados para matrícula deverão inserir o Anexo II (Requerimento de
Matrícula), no link disponibilizado no site da FEPECS, das 8h de 26/11/2021 até 23h59 do dia
28/11/2021.

3. A vaga excedente da FEPECS foi realocada para profissional vinculado ao Sistema Único de
Saúde.

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

ANEXO ÚNICO

SES/DF (IGESDF, Hemocentro e Governo do Distrito Federal):

3, ADRIANA MARIZ SILVA OLIVEIRA, SES/DF, 10, 1º; 4, NEOSNARDO BARBOSA NUNES
JUNIOR, IGESDF, 10, 2º; 9, BRUNA FROTA ALVES, SESDF, 10, 3º; 11, CARINA LEÃO DE MATOS,
SES/DF, 10, 4º; 25, BARBARA MACIEL SIDOU PIMENTEL, FHB, 10, 5º; 28, DANIEL ANTONIO DE
OLIVEIRA, SESDE, 10, 6º; 46, LEONARDO ESTEVES RAMOS, SESDF, 10, 7º; 47, ÂNGELA
CRISTINA FONSECA, SESDF, 10, 8º; 49, HÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR FERREIRA,
SESDF, 10, 9º; 50, IVANDETE SOARES DOS SANTOS RAIMUNDO, SESDF, 10, 10º; 56, FÁBIO
COSTA FEITOSA, SESDF, 10, 11º; 66, GABRIELLE OLIVEIRA MEDEIROS DE MENDONÇA, SESDF,
10, 12º; 72, PAULO NORBERTO SANTANA, SESDF, 10, 13º; 74, PAULO ROBERTO DA SILVA
JÚNIOR, SESDF, 10, 14º; 80, RAFAEL RIBEIRO ZILLE, SESDF, 10, 15º; 127, REGIS RODRIGUES DE
OLIVEIRA LIMA, SESDF, 10, 16º; 129, SHIRLEY ARAUJO OTAVIANO LOPES DA SILVA, SESDF, 10,
17º; 131, RAFAEL COSTA AZEVEDO, SESDF, 10, 18º; 134, HELBERTH GONÇALVES MACAU,
SES/DF, 10, 19º; 125, RENATO LOPES SANTOS, SESDF, 9,8, 20º; 116, HELEN SOUTO SIQUEIRA
CARDOSO, SESDF, 9,8, 21º; 132, PABLO RAPHAEL DO NASCIMENTO, SES-DF, 9,6, 22º.

FEPECS:

62, LUCIANA APARECIDA BATISTA DE MIRANDA SLOBODA DE ANDRADE, FEPECS, 9, 1º; 160,
LILIAN KARINA TAVEIRAS PADILHA, FEPECS, 7, 2º.

COMUNIDADE:

106, ROGERIO FELIPPE BELLO, COMUNIDADE, 10, 1º; 155, GIOVANNI GONÇALVES DE TONI,
COMUNIDADE, 10, 2º; 2, THAMIRES KELY MENDONÇA DE MELO, COMUNIDADE, 10, 3º; 32,
ADRIENE DOS SANTOS SA, COMUNIDADE, 10, 4º; 149, DAIANE SILVA RIBEIRO, COMUNIDADE,
10, 5º; 128, RAQUEL PEREIRA DE SOUZA, COMUNIDADE, 9,8, 6º; 119, OLÍVIA DE SÃO SABBAS,
COMUNIDADE, 9,5, 7º; 123, ANDRE BRAGA DE VASCONCELOS, COMUNIDADE, 9,3, 8º.